PAGE
3

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

	09.02.2009
	с.Тюхтет
	№ 18-239

О внесении изменений в решение районного
Совета депутатов   от 31.01.2005г. № 18-234

 «Об   утверждении  Положения «Об оплате
труда работников   бюджетных учреждений

района»

В целях реализации государственной политики в области оплаты труда работников бюджетной сферы края в 2009 году, на основании письма Министерства финансов Красноярского края № 14-11/1553  от 17.12.2008 года, рекомендующее увеличение всем категориям работников увеличить размер персональной надбавки стимулирующей повышение трудовых (деловых) качеств работника с 14 процентов до 25,4 процента, ст. 23 Устава Тюхтетского района, районный Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1.Внести в решение районного Совета депутатов от 31.01.2005 года № 18-234 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников бюджетных учреждений района», следующие изменения:

1) Приложение № 1 п.4.1. дополнить абзацем «Размер персональной надбавки, стимулирующей повышение деловых (трудовых) качеств работника, устанавливается дифференцированно, при этом  минимальный размер персональной надбавки, стимулирующей повышение деловых (трудовых) качеств работника, должен составлять 19,4 процента от установленных в расчетном месяце размеров тарифной ставки, размеров выплат компенсационного и стимулирующего характера»;

2) Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

	Приложение № 5

к постановлению «Об оплате труда работников бюджетных учреждений района

Порядок формирования фонда оплаты труда по отрасли

бюджетной сферы

	Наименование отрасли, учреждения
	Фонд оплаты труда работников

(количество тарифных ставок, в год)

	всего
	В том числе:

	Тарифные ставки
	Компенсацион-ные выплаты
	Стимулирующие выплаты и материальная помощь

	Здравоохранение
	27.67
	12
	8.83
	6.84

	Образование
	23.56
	12
	3.02
	8.54

	Культура
	20.67
	12
	3.72
	4.95

	Социальное обслуживание население
	28.84
	12
	8
	8.84

	Работники органов местного самоуправления района, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки (кроме водителей)
	48.91
	12
	3
	33.91

	Работники органа управления системной социальной защиты населения, осуществляющие функции по назначению жилищных субсидий
	42.01
	12
	6
	24.01

	Воители
	83.14
	12
	9
	62.14

Примечание: В фонд оплаты труда не включены выплаты по районному коэффициенту, процентной надбавке и надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
2.Настоящее решение вступает в силу  со дня официального подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2009 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике  и финансам (Бурс) и руководителя финансового управления (Дроздова)
Глава района                                                              Г.П.Дзалба